
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 марта 2021 года № 4/4 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый  по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение 

к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Южнопортовый  

от 16 марта 2021 года № 4/4 

 
 

План  

районных спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и досуговых 

мероприятий  

с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2021 года, реализуемый управой Южнопортового района 

 

 
№ Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведе-

ния 

 

Время 

прове-

дения 

Место 

проведе-

ния 

(название 

объекта и 

его адрес) 

Ответственный  

(Организация, 

ФИО, 

телефон) 

Кол-

во 

 уч-

ков 

1 Участие в городских 

соревнованиях по 

художественной гимнастике в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети 

от 4 до 12 лет и взрослые) 

апрель 12.00 Спортивные 

арены 

города 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

60 

2 Участие в районных 

субботниках  

в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

По плану 

управы 

района 

 Территория 

района 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

4 

3 День открытых дверей в секции 

«ОФП» для пенсионеров 

района по программе 

«Московское долголетие» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

пенсионеры) 

14 апреля 11.00-

12.00 

Спортивный 

зал АНО 

КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

20 

4 День открытых дверей в секции 

«Мини-футбол для детей» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети и 

взрослые) 

7 апреля 17.00-

18.00 

Спортивный 

зал АНО 

КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

30 

5 День открытых дверей в секции 

«Скандинавская ходьба» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

16 апреля 11.00-

12.00 

Набережная 

Кожуховско

го затона 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

24 



 

 

взрослые) 68 

6 Участие в городском 

мероприятии, посвященном 

Дню весны и труда в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

1 мая По 

плану 

управы 

района 

Красная 

площадь 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

4 

7 Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» и к 

мемориальным доскам в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

8 мая 14.00 Площадь у 

метро 

«Дубровка», 

мемориальн

ые доски: 

ул. 

Трофимова, 

ул. Сайкина 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

3 

8 Мероприятие, посвященное 

Дню Победы в секции «ОФП. 

Спортивное долголетие». 

Чаепитие в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

 

5 мая 10.00 Спортивный 

зал АНО 

КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

30 

9 Внутриклубное спортивное 

мероприятие «Мои результаты» 

в секции «Мини-футбол для 

детей» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: дети и взрослые) 

29 мая 17.00 Спортивный 

зал АНО 

КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

30 

10 Внутриклубный турнир по 

волейболу в секции в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория:  

взрослые) 

29 мая 17.00 Спортивный 

зал АНО 

КСЦ 

«Фортуна» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

35 

11 Участие в городском 

мероприятии, посвященном 

Дню славянской письменности 

и культуры в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

Май  Красная 

площадь 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

3 

12 Участие в городских 

соревнованиях по волейболу в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория:  дети, 

подростки) 

В течение 

квартала 

 Спортивные 

арены 

города 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

30 

13 Участие в районном 

(городском) мероприятии, 

посвященном Дню России в 

рамках реализации Программы 

12 июня По 

плану 

управы 

района 

Территория 

района 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

5 



 

 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: 

взрослые) 

8-999-397-75-

68 

14 Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» и участие в 

районном социально – 

значимом мероприятии, 

посвященном Дню памяти и 

скорби в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22 июня  12.00 Площадь у 

метро 

«Дубровка» 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

4 

15 Экскурсии пешие для ветеранов 

и пенсионеров в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

В течение 

квартала 

 Объекты 

культурного 

наследия 

города 

Москвы 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева 

Л.Л. 

8-999-397-75-

68 

120 

16 Внутриклубное мероприятие 

«Хорошее настроение» в 

хореографической студии для 

пенсионеров района «ГАЛА»  в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

пенсионеры) 

16 апреля 11.00 Помещение  

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Ул. 2-й 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 19, корп.1 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

18 

17 «Пасхальная весна» - экскурсия 

с посещением православных 

Храмов  в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

Апрель   Объекты 

культурного 

наследия 

Москвы 

(Православн

ые Храмы) 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

15 

18 Участие в городской акции 

«Миллион деревьев» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

Апрель   Территория 

района  

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

4 

19 Участие в районных 

субботниках в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

Апрель По 

плану 

управы 

района 

Территория 

района  

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

4 

20 Участие в городском 

мероприятии, посвященном 

Дню весны и труда в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

01 мая 08.00-

12.00 

Красная 

площадь 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

21 Акция «Поздравь ветерана» 

(Обзвон ветеранов и 

исполнение для них песен 

войны - по заявкам). 

Организация праздничных 

выездных мероприятий в 

рамках реализации Программы 

6-8 мая По 

согласо

ванию с 

управой 

района 

Домашние 

адреса 

ветеранов 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

12 



 

 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

22 Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

8 мая  14.00 Площадь у 

метро 

«Дубровка» 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

23 День открытых дверей студии 

«Зумба» для пенсионеров в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

8 мая 16.00 Районная 

концертная 

площадка 

(ул. 

Шарикопод

шипниковск

ая, д. 38) 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

35 

24 Участие в городском фестивале, 

посвященном Дню славянской 

письменности и культуры в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

Май 12.00 Красная 

площадь 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

25 Участие в городском конкурсе 

песен о Москве «Дорогая моя 

столица» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

Май -июнь  Союз 

композитор

ов Москвы. 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

26 Экскурсия в Парк «Патриот» в 

рамках реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

июнь  Парк 

«Патриот»  

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

27 Участие в районном 

мероприятии, посвященном 

Дню России в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

Июнь   На 

территории 

района 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

4 

28 Возложение цветов к стеле у 

метро «Дубровка» в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –

взрослые) 

 22 июня  14.00 Площадь у 

метро 

«Дубровка», 

ул. 

Шарикопод

шипниковск

ая. 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

29 Участие в районном социально-

значимом мероприятии, 

посвященном Дню памяти и 

скорби в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная 

категория –взрослые) 

Июнь  По 

плану 

управы 

района 

Площадь у 

метро 

«Дубровка», 

ул. 

Шарикопод

шипниковск

ая. 

АНО КСМ 

«Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-

87 

3 

30 Международный день птиц. 

Акция: изготавливаем и 

развешиваем кормушки для 

01.04.2021  Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

8 



 

 

птиц ДК «Омега-

Арт» 

Дворовая 

территория 

31 Выставка детского творчества 

ко дню смеха «Смех дарит нам 

надежду»  

 

01.04.2021 

04.04.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

18 

32 Всемирный день здоровья. 

Спортивный праздник «Будьте 

здоровы»  

07.04.2021 

 

17.00 Велозавод- 

ская, д.9 

Спорт. зал 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

12 

33 Конкурс детского творчества 

«Пасхальные мотивы»  

20.04.2021 

30.04.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

24 

34 Субботник совместно с 

жителями дома 

24.04.2021  Велозавод- 

ская, д.9 

Дворовая 

территория 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

16 

35 Спортивно-развлекательный 

дворовый праздник. 

Совместное меропритие 

АНО «Кожуховский самбист» 

АНО «Эко-Дизайн Студия» 

АНО ДК «Омега-Арт» 

28.04.2021 

28.04.2021 

 

 

18.00 Велозавод- 

ская, д.9 

Спортивная 

площадка 

Рабочий А. 

8.903 761-77-77 

Синяев В. 

8.916 621-74-17 

Карапетян Р. 

8.919 726-07-10 

30 - 40 

36 Выставка детского творчества 

«Пасхальные мотивы»  

01.05.2021 

02.05.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

30 

37 Конкурс детского творчества ко 

Дню Победы ВОВ 

«Великая отечественная»  

02.05.2021 

09.05.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

14 

38 Экскурсия к могиле неизв-го 

Солдата, возложение цветов 

09.05.2021 

 

14.00 Александро

вский сад 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

7 

39 Выставка детского творчества 

ко Дню Победы ВОВ 

«Великая отечественная»  

09.05.2021 

15.05.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

26 

40 Спортивный праздник «Мы, 

спортивная семья» 

15.05.2021 

 

17.00 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Спортзал 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

 

14 

41 Конкурс детского творчества 

посвященный Дню защиты 

детей 

«Хрустальный мир детства»  

20.05.2021 

31.05.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

24 

42 Выставка детского творчества 

посвященный Дню защиты 

детей 

01.06.2021 

05.06.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

30 



 

 

«Хрустальный мир детства»  ДК «Омега-

Арт» 

43 Художественно-графическое 

оформление спорт. площадки 

06.06.2021 

22.06.2021 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Спорт.площ 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

2 

44 День памяти и скорби. 

Возложение цветов в сквере на 

Дубровке 

22.06.2021 

 

 

 Поклонная 

гора 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

6 

45 Выставка детского творчества 

посвященный Дню памяти и 

скорби 

«По ком звонит колокол»  

22.06.2021 

30.06.2021 

 

 Велозавод- 

ская, д.9 

Помещение 

ДК «Омега-

Арт» 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

16 

46 Спортивный праздник 

«Быстрее, Выше. Сильнее» 

26.06.2021 

 

17.00 Велозавод- 

ская, д.9  

Спорт. зал 

Спорт. площ 

Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

12 

47 Соревнования по городошному 

спорту 

для жителей района 

20 апреля  

2021 г. 

 

15.00 Спортивная 

площадка 

ул.  2-ая 

Машиностр

оения, дом. 

9 

Попова М.В. 

Волков П.Г. 

50 

48 Турнир по каратэ среди детей и 

подростков, посвященный Дню 

Победы 

05 мая 

2021 г. 

 

15.00 Пневматиче

ский  тир 

2-ой 

Южнопорто

вый проезд, 

19, к.1 

Попова М.В. 

Волков П.Г. 

20 

49 Соревнования по дартс 01 июня  

2021 г. 

 

15.00 Спортивный 

досуговый 

клуб 

«Альтаир» 

2-ой 

Южнопорто

вый проезд, 

д. 9 

Попова  М.В. 

Волков П.Г. 

20 

50 Информирование населения о 

мероприятиях, размещение в 

социальных сетях и на сайте 

организации достоверной 

информации о деятельности 

организации, а также 

тиражирование 

положительного опыта 

проведения мероприятий, 

информации о культурных 

достижениях участников 

мероприятий. 

Постоянно  2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. Более 

100 

51 Занятия проводимые на 

регулярной основе: 

По программе: Йога, Пилатес, 

Медитативное рисование, 

Вокал, Художественная школа 

Прикладное творчество: 

Поделки, Рисование. 

4 раза в 

неделю 

 2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 60 



 

 

 

52 Мастер- класс по живописи 20 апреля   2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 20 

53 Конкурс рисунка посвященный 

дню космонавтики 

10 апреля  2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 18 

54 Мастер- класс медитативного 

рисования 

5 апреля  2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 20 

55 Английский для детей Каждую 

среду и 

субботу 

 2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 60 

56 Программа для детей «Игры по-

Бахотскому» 

Каждый 

вторник 

 2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 50 

57 Концерт проекта «Вместе с 

мамой» 

18 апреля  2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 50 

58 Бассейн для детей Ежедневно  2 

Южнопорто

вый 

проезд,д. 19, 

корп. 1 

Крахмаль Т.К. 300 

59 Информирование населения о 

мероприятиях, размещение в 

социальных сетях и на сайте 

организации достоверной 

информации о деятельности 

организации, а также 

тиражирование 

положительного опыта 

проведения мероприятий, 

информации о культурных 

достижениях участников 

мероприятий. 

Постоянно  Трофимова 

11 

Центр 

Радуга 

Дмитриева В.Г. Более 

100 

60 Занятия проводимые на 

регулярной основе: 

По программе: « Няня на час» 

Прикладное творчество: Лепка 

из глины, Рисование. 

 

2 раза в 

неделю 

 Трофимова 

11 

Центр 

Радуга, 1 

этаж 

Гаек Ю.В. 45 

61 Мастер- класс по Калиграфии 3 апреля 

17 апреля  

 Трофимова 

11, 1 этаж 

Гаек Ю.В. 45 

62 Конкурс рисунка посвященный 

дню космонавтики 

4 апреля  Трофимова 

11, 1 этаж 

Гаек Ю.В. 20 



 

 

Центр 

Радуга 

63 Автобусная однодневная 

экскурсия  

2 раза  Московская 

область, 

Клинский 

район, г. 

Клин 

Музей 

елочной 

игрушки 

Музей- 

заповедник 

Чайковского  

 

Дмитриева В.Г. 42*2 

64 Мастер- класс английского 

языка 

«С английским вокруг света!» 

 

10 апреля  Трофимова 

11, 1 этаж  

Гаек Ю.В. 20 

65 Программирование для детей Каждую 

субботу и 

воскресень

е 

 Трофимова 

11, 1 этаж 

Гаек Ю.В. 95 

66 Экскурсия в Центр 

океанографии (малоимущие 

неполные семьи) 

20 апреля  «Москвариу

м»ВДНХ 

Гаек Ю.В. 10 

67 Интерактивное общение с 

дельфинами дети с ОВЗ 

2 раза в 

месяц 

 Москвариум Гаек Ю.В. 10 

68 Лечебная верховая езда  2 раза  Терлецкий 

парк 

Гаек Ю.В 24 

 

 

 

 
 

Календарный план мероприятий государственной работы "Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий", реализуемой ГБУ в рамках городской целевой 

программы "Культура Москвы" в соответствии с государственным заданием на 2021 

г. 

      
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения Ответственный 

Планируемое 

кол-во уч-ков 

2 квартал 450 

1 

Интеллектуальная 

игра «Супер 

семейка» 

04.04.2021 

14.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" /  

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 
60 

2 

Конкурс детских 

рисунков 

"Фантастическая 

планета" 

05.04.2021-

12.04.2021 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" /  

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 

50 

3 
Мастер-класс 

«Майская 

04.05.2021 

20.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" /  

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 
55 



 

 

фантазия» Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

4 

Мемориальная 

акция, 

посвященная Дню 

победы 

"Пурпурная 

косынка" 

09.05.2021 

12.00 

На территории 

Южнопортового 

района 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 

90 

5 

Гала-концерт, 

посвященный 

Дню защиты 

детей 

01.06.2021 

18.00 

Сквер на 

Шарикоподшипнико

вской улице 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 

100 

6 

Молодежная 

экспресс - 

Т.У.С.Э. "Я молод 

и свеж! 

25.06.2021 

18.00 

Новоостаповская 

ул., д. 10-12 

Белкова И.А., 

Ткачева А.А., 

8-495-674-46-85 

95 

 

 

 

 

План мероприятий государственной работы "Организация, проведение и участие 

в официальных физкультурных мероприятиях в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий города 

Москвы", реализуемой ГБУ в рамках городской целевой программы "Спорт 

Москвы" в соответствии с государственным заданием на 2021 год. 

№

 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 
Дата Место проведения Ответственный 

Планируемое 

кол-во уч-ков 

2 квартал 1650 

1 

Районные 

соревнования по 

настольному 

теннису (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров города 

Москвы) 

01.04.2021 

Спортивный зал/ 

2-й Южнопортовый 

пр-д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

2 

Детский спортивный 

праздник "Семейный 

шахбокс!" 

01.04.2021 

17.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

3 

Соревнования по 

дартс (в рамках 

массового 

городского 

движения 

08.04.2021 

Спортивный зал 

АНО СК «Альтаир» 

2-й Южнопортовый 

пр-д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 



 

 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

4 

Районные 

соревнования по 

флорболу (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

10.04.2021 

Спортивный зал/ 

2-й Южнопортовый 

пр-д, д.19, корп.1 

ГБУ МТК 

"Святогор" 

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

5 

Районный этап 

Спартакиады 

молодёжи 

допризывного 

возраста по ОФП, 

НВП 

16.04.2021 

Межшкольный 

стадион/2-й 

Южнопортовый пр-

д., д.11 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

6 

Районные 

соревнования по 

легкой атлетике 

(кросс) (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров города 

Москвы) 

20.04.2021 

Набережная 

Кожуховского 

затона 

2-й Южнопортовый 

пр-д, д.11-15 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

40 

7 

Районные 

соревнования по 

легкой атлетике 

(кросс) (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

20.04.2021 

Набережная 

Кожуховского 

затона 

2-й Южнопортовый 

пр-д, д.11-15, 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

8 

Открытый мастер-

класс "Попробуй 

новое! Система 

оздоровительной 

гимнастики Цигун" 

22.04.2021 

16.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

9 

Районные 

соревнования по 

футболу (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

23.04.2021 

18.00 

Межшкольный 

стадион/2-й 

Южнопортовый пр-

д., 11 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

10 

Спортивный 

праздник 

"Спортивный 

субботник" в рамках 

24.04.2021 

10.00 

Сквер на 

ул.Шарикоподшипн

иковская, д. 32-40 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

120 



 

 

месячника 

благоустройства 

11 

Районные 

соревнования по 

городошному спорту 

(в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

29.04.2021 

Спортивная 

городошная 

площадка  

ул. 2-я 

Машиностроения, д. 

9 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

12 

Турнир по 

бадминтону (в 

рамках массового 

городского 

движения 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

05.05.2021 

Спортивный зал/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

55 

13 

Районный 

спортивный 

праздник 

«Победоносный 

май!» 

06.05.2021 

18.00 

Сквер на 

ул.Шарикоподшипн

иковская, д.32-40 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

130 

14 

Открытый турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный Дню 

Победы в Великой 

Отечественной 

войне 

10.05.2021 

Спортивный зал/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

60 

15 

Районные 

соревнования по 

мини-футболу (на 

дворовых 

площадках) (в 

рамках Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

15.05.2021 

Спортивный зал/2-й 

Южнопортовый пр-

д, д.19, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

16 

Районные 

соревнования по 

стритболу (в рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор»)  

20.05.2021 

Уличная спортивная 

площадка  

Новоостаповская 

ул., дом 12А 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

80 

17 

Районные 

соревнования по 

стритболу (в рамках 

20.05.2021 

Уличная спортивная 

площадка  

Велозаводская ул., 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

60 



 

 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады «Спорт 

для всех»)  

д.3/2 8-495-674-46-85 

18 

Спортивное 

мероприятие 

«Спортивный заезд - 

по жизни без 

сигарет» 

31.05.2021 

16.00 

Уличная спортивная 

площадка  

Новоостаповская 

ул., дом 12А 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

55 

19 

Районный детский 

праздник и 

спортивные 

соревнования среди 

детей по игровым 

видам спорта «Мы 

бодры, веселы!» 

01.06.2021 

18.00 

Спортивная 

площадка ул. 

Новоостаповская 

д.12А 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

100 

20 

Районный 

спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

независимости 

России 

12.06.2021 

12.00 

Сквер на 

ул.Шарикоподшипн

иковская, д.32-40 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

100 

21 

Спортивное 

мероприятие 

"Южнопортовый 

марафон", 

посвященное Дню 

бега 

15.06.2021 

18.00 

Спортивная 

площадка 

набережной 

Москвы-реки/ 

2-Южнопортовый 

пр-д.,11-13 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

90 

22 
Утренняя зарядка 

«Делай как мы!» 

19.06.2021 

12.00 

Уличная спортивная 

площадка  

Новоостаповская 

ул., дом 12А 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

65 

23 

Товарищеский 

турнир по пляжному 

волейболу среди 

молодежи 

«Молодежь 

выбирает спорт!», 

посвященный Дню 

молодежи 

25.06.2021 

Спортивная 

площадка 

набережной 

Москвы-реки/ 

2-Южнопортовый 

пр-д.,11-13 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

50 

24 

Семинар по 

вопросам 

организации 

физкультурно-

спортивной работы 

по месту жительства 

26.06.2021 

15.00 

Помещение ГБУ 

МТК "Святогор" / 

Новоостаповская 

ул., д.4, к.1 

ГБУ МТК 

"Святогор"  

8-495-674-40-54; 

8-495-674-46-85 

45 

 
 


